
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

*KUJMXOPWL33U* 
KUJMXOPWL33U 

 

   

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace X 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  
 
II.  Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Sanatorium Pálava 
Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
Z2023-013630 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 2. 6. 2023 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku.  
 
Zadavatel uvádí, že není v souladu s § 98 odst. 3 Zákona povinen vysvětlení poskytnout, neboť žádost 
nebyla doručena včas, přesto však považuje za vhodné toto konkrétní vysvětlení poskytnout. 
 
Dotaz č. X/1: 
„Dotaz k pod-článku 18.2 Zvláštních podmínek: 
Dle tohoto ustanovení má zhotovitel povinnost  uzavřít před zahájením plnění Smlouvy pojistnou smlouvu na 
majetkové stavebně-montážní pojištění typu „all risk“. Coby pojištěný má být v této pojistné smlouvě uveden 
Objednatel.  
Zhotovitel má uzavřenu požadovanou pojistnou smlouvu na stavebně-montážní pojištění „all risk“. Tato 
smlouva pokrývá veškeré škodné události v průběhu provádění díla ať již zhotovitelem tak jeho sub-
dodavateli (podzhotoviteli).  Obsahem je tedy „křížová odpovědnost“. Pojištěným je však zhotovitel. 
Pojištění typu stavebně-montážní nelze uzavřít ve prospěch třetího subjektu, v tomto případě objednatele, 
jak je požadováno. 
Je tedy po zhotoviteli požadováno skutečně stavebně-montážní pojištění s křížovou odpovědností, v němž je 
pojištěným subjektem vždy zhotovitel? 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 84265/2023 
Sp. zn.: S - JMK 46181/2023 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Mazáčová 
Telefon: 541 651 453 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Datum: 5. 6. 2023 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/2 
 

Dotaz k pod-článku 18.3 Zvláštních podmínek: 
Dle tohoto ustanovení má zhotovitel povinnost uzavřít před zahájením plnění Smlouvy pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví i na majetku způsobenou Zhotovitelem v 
souvislosti s plněním Smlouvy. V pojistné smlouvě má být Objednatel a Podzhotovitelé uvedeni jako 
spolupojištění a ve smlouvě má být uvedena křížová odpovědnosti. 
V pojištění odpovědnosti za škodu vůči třetím osobám nelze mít obsaženu křížovou odpovědnost. Křížovou 
odpovědnost lze uzavřít pouze u pojištění stavebně-montážního. Pojištěným může být pouze ten subjekt, 
který za škodu odpovídá, nelze tedy uzavřít pojistnou smlouvu v níž by byly další spolupojištění (to je opět 
krytu stavebně-montážním pojištěním).  
Je tedy po zhotoviteli požadováno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v důsledku 
kde pojištěným je zhotovitel?“ 
 
Odpověď č. X/1: 
Zadavatel v této věci uvádí, že trvá na stanoveném znění zadávacích podmínek, tj. požaduje, aby byl jako 
Objednatel v postavení pojištěného (v případě pojistné smlouvy dle Pod-článku 18.2 Zvláštních podmínek), 
resp. v postavení spolupojištěného spolu s Podzhotoviteli (v případě pojistné smlouvy dle Pod-článku 18.3 
Zvláštních podmínek). 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  


		2023-06-05T15:04:55+0000




